To conclude presented thoughts, we think of the hypothesis (Simonetti, Hanson), if it is based on the Book Ten of *De Trinitate*, that Photinus insisted on wholeness of Christ's humanity, meaning the Christ's possession of the human soul, as well as a soteriological motivation of that insistence (Simonetti) can be relativized, or at least point out on the conditionality of that discourse. The debate of the wholeness of the humanity of Christ as seen by Photinus's would be

¹⁶⁰ Ibidem X 25, SCh 462, 210-212: «Habuit enim corpus, sed originis suae proprium; neque ex vitii humanae conceptionis existens, sed in formam corporis nostri virtutis suae potestane subsistens; generis quidem nos per formam servi, sed a peccatis et a vitii humani corporis liber: ut nos quidem in eo per generationem virginis inessemus, sed nostra in eo per virtutem profectae ex se originis vitia non inessent, dum homo natus non vitii humanae conceptionis est natus. Tenuit enim apostolus demonstrandae nativitatis nuius sacramentum, cum ait: «Sed humiliavit se formam servi accipiens, in similitudine hominis constitutus et habitu repertus ut homo»: dum «formam servi» accepit, natus esse in forma hominis intellegatur; dum autem «in similitudine hominis constitutus et habitu repertus ut homo» est, species quidem et veritas corporis hominem testetur, sed naturas vitiorum qui ut homo sit habitu repertus ignoret. In similitudine enim naturae, non vitiorum proprietate generatio est. Nam quia in eo quod formam servi accepit, nativitatis videbatur significata esse natura, subiecit «in similitudine hominis constitutum et habitu ut homo repertum»: ne natiuitatis veritas naturae quoque per vitia infirmis proprietates crederetur, cum et in «forma» servi esset vera natiuitas, et in «habitu repertum ut hominem» esset similitudo naturae: ipse quidem per virginem ex se natus homo, et in similitudine vitiosae peccatis carnis inuentus. Quod idipsum ad Romanos scribens testatus apostolus est, cum ait: «Quod enim impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus Filium suum misit in similitudinem carnis peccati, et de peccato condemnavit peccatum». Non fuit habitus ille tantum hominis, sed et ut hominis; neque caro illa caro peccati, sed similitudo carnis peccati: dum et habitus carnis in nativitatis est veritate, et similitudo carnis peccati a vitii humanae passionis aliena est. Ita «homo Christus Iesus» et in veritate nativitatis est dum homo est, et non in peccati proprietate dum Christus est: quia et qui homo est non potuit non homo esse quod natus est, et qui Christus est non potuit amittere quod Christus est. Adque ita dum «homo Christus Iesus» est, habet et nativitatem hominis qui homo est, nec est in vitiosa hominis infirmitate qui Christus est?».